1

ПРОТОКОЛ № 31/ПРГ
заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии

 аппарата управления публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер»,

состоявшегося «02» августа 2023 года

В заседании постоянной рабочей группы (далее – ПРГ) Конкурсной комиссии

аппарата управления публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер» (далее –

Конкурсная комиссия) приняли участие:

1. Курицын Александр Евгеньевич главный специалист отдела

организации закупок

председатель

ПРГ

2. Бельчич Сергей Игоревич заместитель начальника

отдела организации закупок

заместитель

председателя

ПРГ

3. Земскова Ирина Ивановна главный специалист отдела

правового сопровождения

договорной работы

член ПРГ

4. Лобачев Олег Викторович главный специалист отдела

экономической безопасности

член ПРГ

5. Пухова Наталья Вячеславовна главный специалист службы

бюджетного контроля и

анализа

член ПРГ

6. Печнова Ирина Алексеевна ведущий специалист отдела

организации закупок

член ПРГ

7. Шекшуева Анна Викторовна главный специалист отдела

организации закупок

секретарь ПРГ

 Состав ПРГ: восемь человек. Приняли участие: семь человек. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

I. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок претендентов, поданных для участия в

процедуре открытый конкурс в электронной форме № ОКэ-ЦКПКЗ-23-0025 по предмету закупки

«Оказание услуг по техническому обслуживанию вычислительной техники HPE, в т.ч. ремонт,

исключенных из технической поддержки компании-производителя (End of Support (EOS)» (далее –

Открытый конкурс).

По пункту I повестки дня:

Дата и время проведения процедуры

рассмотрения заявок:
02.08.2023 14:00

Место проведения процедуры

рассмотрения заявок:

Российская Федерация, 125047, г. Москва, Оружейный

переулок, д. 19

2

Лот № 1

Предмет договора:

оказание услуг по техническому обслуживанию

вычислительной техники HPE, в т.ч. ремонт,

исключенных из технической поддержки компании-

производителя (End of Support (EOS)

Начальная (максимальная) цена

договора:

6 428 571,00 (шесть миллионов четыреста двадцать

восемь тысяч пятьсот семьдесят один) рубль 00 копеек

без учета НДС

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в

Открытом конкурсе по Лоту № 1 – 28.07.2023 14:00.

1.2. К установленному документацией о закупке сроку поступило 10 (десять) заявок:

Заявка № 1

Информация о претенденте, подавшем

заявку:

ООО «АЙ ТРЕЙД»

ИНН: 7701762384

КПП: 773401001

ОГРН: 1077764141730

Адрес: 123308, РОССИЯ, Г. МОСКВА, ВН.ТЕР.Г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ХОРОШЕВО-

МНЕВНИКИ, МНЁВНИКИ УЛ., Д. 7, К. 1, ПОМЕЩ.

8/1

Статус субъекта МСП: является субъектом МСП (микропредприятие)

Номер заявки при регистрации: 1683879

Дата и время подачи заявки: 26.07.2023 14:31

Цена договора, в рублях без учета НДС:
4 187 306,56 (четыре миллиона сто восемьдесят семь

тысяч триста шесть) рублей 56 копеек

Соответствие документов,

представленных претендентом в составе

заявки, требованиям документации о

закупке

Заявка соответствует требованиям документации о

закупке.

Заявка № 2

Информация о претенденте, подавшем

заявку:

АО «АЙ-ТЕКО»

ИНН: 7704160892

КПП: 773601001

ОГРН: 1027700031061

Адрес: 119119, ГОРОД МОСКВА, ЛЕНИНСКИЙ

ПРОСПЕКТ, ДОМ 42, КОРПУС 6, ПОМЕЩЕНИЕ IV,

КОМНАТА 9

Статус субъекта МСП: не является субъектом МСП

Номер заявки при регистрации: 1683880

Дата и время подачи заявки: 26.07.2023 15:00

Цена договора, в рублях без учета НДС:

6 428 464,00 (шесть миллионов четыреста двадцать

восемь тысяч четыреста шестьдесят четыре) рубля 00

копеек

Соответствие документов,

представленных претендентом в составе

заявки, требованиям документации о

закупке

Заявка соответствует требованиям документации о

закупке.

Заявка № 3

Информация о претенденте, подавшем

заявку:

ООО «СЕРВИОНИКА»

ИНН: 7727790940

КПП: 773601001

ОГРН: 1127747102988

3

Адрес: 119119, ГОРОД МОСКВА, ЛЕНИНСКИЙ

ПРОСПЕКТ, ДОМ 42, КОРПУС 1-2-3, ПОМЕЩЕНИЕ

II КОМНАТА 22

Статус субъекта МСП: не является субъектом МСП

Номер заявки при регистрации: 1683884

Дата и время подачи заявки: 27.07.2023 11:38

Цена договора, в рублях без учета НДС:
6 252 427,04 (шесть миллионов двести пятьдесят две

тысячи четыреста двадцать семь) рублей 04 копейки

Соответствие документов,

представленных претендентом в составе

заявки, требованиям документации о

закупке

Заявка соответствует требованиям документации о

закупке.

Заявка № 4

Информация о претенденте, подавшем

заявку:

ООО «КОМПАНИЯ КОМПЛИТ»

ИНН: 7810793872

КПП: 781401001

ОГРН: 1027804883094

Адрес: 197345, ГОРОД САНКТ-ПЕТЕРБУРГ,

ЯХТЕННАЯ УЛИЦА, ДОМ 22, КОРПУС 1 ЛИТЕР А,

ПОМЕЩЕНИЕ 553

Статус субъекта МСП: не является субъектом МСП

Номер заявки при регистрации: 1683885

Дата и время подачи заявки: 27.07.2023 12:05

Цена договора, в рублях без учета НДС:
4 660 713,98 (четыре миллиона шестьсот шестьдесят

тысяч семьсот тринадцать) рублей 98 копеек

Соответствие документов,

представленных претендентом в составе

заявки, требованиям документации о

закупке

Заявка соответствует требованиям документации о

закупке.

Заявка № 5

Информация о претенденте, подавшем

заявку:

ООО «СЕРВИС ОН ТАЙМ»

ИНН: 7720431469

КПП: 772001001

ОГРН: 1187746551464

Адрес: 111024, РОССИЯ, Г. МОСКВА, ВН.ТЕР.Г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПЕРОВО, 2-Я

ЭНТУЗИАСТОВ УЛ., Д. 5, К. 40, ПОМЕЩ. 34/3

Статус субъекта МСП: является субъектом МСП (микропредприятие)

Номер заявки при регистрации: 1683890

Дата и время подачи заявки: 27.07.2023 17:30

Цена договора, в рублях без учета НДС:
6 416 608,00 (шесть миллионов четыреста шестнадцать

тысяч шестьсот восемь) рублей 00 копеек

Соответствие документов,

представленных претендентом в составе

заявки, требованиям документации о

закупке

Заявка соответствует требованиям документации о

закупке.

Заявка № 6

Информация о претенденте, подавшем

заявку:

ООО «ЭКО»

ИНН: 7723917708

КПП: 771501001

ОГРН: 1147746930275

4

Адрес: 127282, ГОРОД МОСКВА, ЧЕРМЯНСКАЯ

УЛИЦА, ДОМ 1, СТРОЕНИЕ 1, ПОМЕЩЕНИЕ 11

Статус субъекта МСП: является субъектом МСП (малое предприятие)

Номер заявки при регистрации: 1683893

Дата и время подачи заявки: 28.07.2023 11:55

Цена договора, в рублях без учета НДС:
3 216 000,00 (три миллиона двести шестнадцать тысяч)

рублей 00 копеек

Соответствие документов,

представленных претендентом в составе

заявки, требованиям документации о

закупке

Заявка соответствует требованиям документации о

закупке.

Заявка № 7

Информация о претенденте, подавшем

заявку:

ЗАО «КРОК ИНКОРПОРЕЙТЕД»

ИНН: 7701004101

КПП: 770101001

ОГРН: 1027700094949

Адрес: 105082, ГОРОД МОСКВА, БОЛЬШАЯ

ПОЧТОВАЯ УЛИЦА, 26В, СТР.2

Статус субъекта МСП: не является субъектом МСП

Номер заявки при регистрации: 1683892

Дата и время подачи заявки: 28.07.2023 12:56

Цена договора, в рублях без учета НДС:
6 374 705, 98 (шесть миллионов триста семьдесят

четыре тысячи семьсот пять) рублей 98 копеек

Соответствие документов,

представленных претендентом в составе

заявки, требованиям документации о

закупке

Заявка соответствует требованиям документации о

закупке.

Заявка № 8

Информация о претенденте, подавшем

заявку:

ООО «СОНЕТ НН»

ИНН: 5262077095

КПП: 526001001

ОГРН: 1025203730221

Адрес: 603000, НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ,

НИЖНИЙ НОВГОРОД ГОРОД, КОСТИНА УЛИЦА,

ДОМ 3, ОФИС 515

Статус субъекта МСП: является субъектом МСП (среднее предприятие)

Номер заявки при регистрации: 1683895

Дата и время подачи заявки: 28.07.2023 12:58

Цена договора, в рублях без учета НДС:
6 178 570,72 (шесть миллионов сто семьдесят восемь

тысяч пятьсот семьдесят) рублей 72 копейки

Соответствие документов,

представленных претендентом в составе

заявки, требованиям документации о

закупке

Заявка соответствует требованиям документации о

закупке.

Заявка № 9

Информация о претенденте, подавшем

заявку:

АО «СОФТЛАЙН»

ИНН: 7736227885

КПП: 770401001

ОГРН: 1027736009333

Адрес: 119021, РОССИЯ, Г. МОСКВА, ВН.ТЕР.Г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ХАМОВНИКИ, ЛЬВА

5

ТОЛСТОГО УЛ., Д. 5, СТР. 1, ЭТАЖ 3, ПОМЕЩ. 1,

КОМ. №2, 2А (А-311)

Статус субъекта МСП: не является субъектом МСП

Номер заявки при регистрации: 1683896

Дата и время подачи заявки: 28.07.2023 13:20

Цена договора, в рублях без учета НДС:
5 462 352,91 (пять миллионов четыреста шестьдесят две

тысячи триста пятьдесят два) рубля 91 копейка

Соответствие документов,

представленных претендентом в составе

заявки, требованиям документации о

закупке

Заявка соответствует требованиям документации о

закупке.

Заявка № 10

Информация о претенденте, подавшем

заявку:

ООО «МОБИУС ТЕХНОЛОГИИ»

ИНН: 7723890541

КПП: 771801001

ОГРН: 5137746109199

Адрес: 107076, Г МОСКВА, КРАСНОБОГАТЫРСКАЯ

УЛ, Д. 89, СТР. 1, ЭТАЖ 5 ПОМЕЩЕНИЕ 125

Статус субъекта МСП: является субъектом МСП (малое предприятие)

Номер заявки при регистрации: 1683872

Дата и время подачи заявки: 28.07.2023 13:48

Цена договора, в рублях без учета НДС:
5 215 500,16 (пять миллионов двести пятнадцать тысяч

пятьсот) рублей 16 копеек

Соответствие документов,

представленных претендентом в составе

заявки, требованиям документации о

закупке

Заявка соответствует требованиям документации о

закупке.

1.3. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок, и заключения

заказчика ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления

ПАО «ТрансКонтейнер» следующие предложения:

1.3.1. Не допустить к участию в Открытом конкурсе следующих претендентов:

Номер

заявки

Наименование претендента

(ИНН, КПП, ОГРН, адрес)

Причина отказа в допуске к участию в

Открытом конкурсе

6.

ООО «ЭКО»

ИНН: 7723917708

КПП: 771501001

ОГРН: 1147746930275

Адрес: 127282, ГОРОД МОСКВА,

ЧЕРМЯНСКАЯ УЛИЦА, ДОМ 1,

СТРОЕНИЕ 1, ПОМЕЩЕНИЕ 11

1. В соответствии с частью 2 подпункта 3.6.5

пункта 3.6 документации о закупке в связи с

непредставлением в заявке документов,

подтверждающих соответствие требованиям,

предусмотренным документацией о закупке, а именно:

- подпунктом 1.3 пункта 17 раздела 5

«Информационная карта» документации о закупке (далее

– Информационная карта) установлено требование о

наличии за период 2021-2023 годы опыта выполнения

работ по техническому обслуживанию вычислительной

техники HPE, в т.ч. ремонт с суммарной стоимостью

договора(-ов) не менее 70 % от начальной

(максимальной) цены договора/цены лота закупки.

В подтверждение указанных требований на

основании подпунктов 2.5 - 2.7 пункта 17

Информационной карты претендент в составе заявки

должен приложить документы о наличии опыта

технической поддержки вычислительной техники HPE.

В составе заявки претендента представлены

документы о наличии опыта технической поддержки

6

вычислительной техники HPE с суммарной стоимостью

менее 70 % от начальной (максимальной) цены договора.

Под копией документа понимается экземпляр

документа, полностью воспроизводящий информацию

подлинника документа, что указано в подпункте 3.1.10

документации о закупке. Информация в документах,

предоставленных для подтверждения опыта скрыта

заливкой (удален видимый текст и графика из

документа), что не позволило осуществить рассмотрение

заявки претендента в полной части.

Таким образом, заявка претендента не

соответствует требованиям документации о закупке и

подлежит отклонению.

9.

АО «СОФТЛАЙН»

ИНН: 7736227885

КПП: 770401001

ОГРН: 1027736009333

Адрес: 119021, РОССИЯ, Г.

МОСКВА, ВН.ТЕР.Г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ХАМОВНИКИ, ЛЬВА

ТОЛСТОГО УЛ., Д. 5, СТР. 1,

ЭТАЖ 3, ПОМЕЩ. 1, КОМ. №2,

2А (А-311)

1. В соответствии с частью 2 подпункта 3.6.5

пункта 3.6 документации о закупке в связи с

непредставлением в заявке документов,

подтверждающих соответствие требованиям,

предусмотренным документацией о закупке, а именно:

подпунктом 1.3 пункта 17 Информационной

карты установлено требование о наличии за период 2021-

2023 годы опыта выполнения работ по техническому

обслуживанию вычислительной техники HPE, в т.ч.

ремонт с суммарной стоимостью договора(-ов) не менее

70 % от начальной (максимальной) цены договора/цены

лота закупки.

В подтверждение указанных требований на

основании подпунктов 2.5 - 2.7 пункта 17

Информационной карты претендент в составе заявки

должен приложить документы о наличии опыта

технической поддержки вычислительной техники HPE.

В составе заявки претендента представленные

документы о наличии опыта технической поддержки

вычислительной техники HPE не соответствуют

требованиям, а именно: предмет, стороны и цены

договоров удалены, что не позволяет провести полную

оценку претендента.

Таким образом, заявка претендента не

соответствует требованиям документации о закупке и

подлежит отклонению.

1.3.2. Допустить к участию в Открытом конкурсе следующих претендентов и присвоить им

следующие порядковые номера:

Номер

заявки
Наименование претендента, ИНН

Цена договора, в рублях

без учета НДС

Количество

баллов

Порядковый

номер

1.
ООО «АЙ ТРЕЙД»

ИНН: 7701762384

4 187 306,56 (четыре

миллиона сто восемьдесят

семь тысяч триста шесть)

рублей 56 копеек

8,00 1

2.
АО «АЙ-ТЕКО»

ИНН: 7704160892

6 428 464,00 (шесть

миллионов четыреста

двадцать восемь тысяч

четыреста шестьдесят

четыре) рубля 00 копеек

3,10 8

3.
ООО «СЕРВИОНИКА»

ИНН: 7727790940

6 252 427,04 (шесть

миллионов двести пятьдесят

две тысячи четыреста

двадцать семь) рублей 04

копейки

5,20 4

7

4.

ООО «КОМПАНИЯ

КОМПЛИТ»

ИНН: 7810793872

4 660 713,98 (четыре

миллиона шестьсот

шестьдесят тысяч семьсот

тринадцать) рублей 98

копеек

7,30 2

5.
ООО «СЕРВИС ОН ТАЙМ»

ИНН: 7720431469

6 416 608,00 (шесть

миллионов четыреста

шестнадцать тысяч

шестьсот восемь) рублей 00

копеек

3,80 6

7.

ЗАО «КРОК

ИНКОРПОРЕЙТЕД»

ИНН: 7701004101

6 374 705, 98 (шесть

миллионов триста семьдесят

четыре тысячи семьсот пять)

рублей 98 копеек

4,50 5

8.
ООО «СОНЕТ НН»

ИНН: 5262077095

6 178 570,72 (шесть

миллионов сто семьдесят

восемь тысяч пятьсот

семьдесят) рублей 72

копейки

3,80 7

10.

ООО «МОБИУС

ТЕХНОЛОГИИ»

ИНН: 7723890541

5 215 500,16 (пять

миллионов двести

пятнадцать тысяч пятьсот)

рублей 16 копеек

6,60 3

1.3.3. На основании подпункта 3.7.8 пункта 3.7 документации о закупке (участниками

Открытого конкурса признано не менее 2-х претендентов) признать Открытый конкурс № ОКэ-

ЦКПКЗ-23-0025 состоявшимся.

1.3.4. В соответствии с подпунктом 3.6.9 пункта 3.6 документации о закупке признать

победителем Открытого конкурса в электронной форме № ОКэ-ЦКПКЗ-23-0025 ООО «АЙ

ТРЕЙД» с ценой договора 4 187 306,56 (четыре миллиона сто восемьдесят семь тысяч триста шесть)

рублей 56 копеек с учетом всех налогов (кроме НДС).

Опубликовать настоящий протокол в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» (www.trcont.com) и на сайте электронной торговой

площадки ОТС-тендер (www.otc.ru) не позднее 3 дней с даты его подписания.

Председатель ПРГ ___подпись имеется___ Курицын Александр

Евгеньевич

Секретарь ПРГ

____________________

Шекшуева Анна

Викторовна

«09» августа 2023 г.